



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Guaiuba - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão Central de Licitação e Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AUXÍLIO NATALIDADE (KIT BEBÊ) PARA CONCESSÃO AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO/E OU VULNERABILIDADE SOCIAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUAUIUBA/CE.**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº **07.002/2024-SRP**, de 24 de Junho de 2024, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.**

**1- WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA**, com endereço na Rua José Arteiro nº 11, Pedra Branca, CEP: 62.870-000, Pacajus - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 03.590.562/0001-20, vencedor dos Lotes: **01 - A: COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA CONCORRÊNCIA -KIT BEBÊ**, no valor total de **R\$ 107.640,00 (Cento e sete mil, seiscentos e quarenta reais)**; **01 - B, COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP - KIT BEBÊ**, no valor total de **R\$ 35.880,00 (Trinta e cinco mil e oitocentos e oitenta reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kit enxoval para recém-nascido	KIT	DIVERSAS	180	R\$ 598,00	R\$107.640,00
Valor Total R\$ 129.832,20 (Cento e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos)						

### **ITEM 01-B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP - KIT BEBÊ**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Kit enxoval para recém-nascido	UND	DIVERSAS	60	R\$ 598,00	R\$35.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



Valor Total R\$ 35.880,00 (Trinta e cinco, oitocentos e oitenta reais)

### COMPOSIÇÃO DO KIT

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	ITENS POR KIT	VALORES MÉDIOS	
					VALOR UNIT. DOS ITENS	VALOR TOTAL
01	<b>Conjunto de bebê</b> , composta por 01 camiseta manga longa e 01 Calça comprida, com elástico na cintura e com punho na barra, 01 Uma camiseta manga curta Material: 100% Algodão tamanho RN Cores: Diversas.	CONJ.	KIRASH	02	R\$ 50,00	R\$ 100,00
02	<b>Cueiro em flanela 100% algodão</b> , medindo 1,00m x 80. Pct c/3 und estampado com motivo infantil.	PCT	PARAPIPI	01	R\$ 39,00	R\$ 39,00
03	<b>Toalha de banho 100% algodão tecido duplo estampada</b> cx c/03 unid. Medindo 1.20 x 070cm	CX	CREMER	01	R\$ 23,00	R\$ 23,00
04	<b>Bolsa maternidade na cor branca ou bege</b> , tamanho M e P, Abertura superior com zíper, bolsos frontais com zíper, bolsos laterais, Alça transversal ajustável e removível	UND	BOLSAS BONI	02	R\$ 88,00	R\$ 176,00
05	<b>Kit escovas</b> com cerdas macias de nylon e pente com dentes de pontas arredondadas cores diversas	KIT	M BABY	01	R\$ 28,00	R\$ 28,00
06	<b>Fralda de tecido duplo cor branca</b> tam. 70x70, 100% algodão caixa com 05 unidades.	CX	CREMER	02	R\$ 27,00	R\$ 54,00
07	<b>Sapatinho tipo pantufa</b> em 100% algodão.	PAR	ANGEL BABY	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



08	<b>Conjunto banho</b> contendo 03 itens: 01 Shampoo de 100ml, 01 condicionador de 100ml, 01 sabonete em barra. (Dermatologicamente testado.)	KIT	MURIEL BABY	01	R\$ 26,00	R\$ 26,00
09	<b>Fraldas descartáveis</b> tamanho P - Pct Com 34 und	PCT	NATURAL BABY	02	R\$ 28,00	R\$ 56,00
10	<b>Banheira infantil plástica anatômico</b> fabricado em material polipropileno atóxico com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete, com válvula para escoamento total da água, capacidade de 20 22l, peso suportado até 20kg Cores: variadas	UND	PLASUTIL BABY	01	R\$ 56,00	R\$ 56,00
11	<b>Colônia infantil 300ml</b> , dermatologicamente testado	UND	CHEIRINHO BABY	01	R\$ 18,00	R\$ 18,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 598,00</b>

VALOR GLOBAL ADJUDICADO: **R\$ 143.520,00** (Cento e quarenta e três mil, quinhentos e vinte reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Guaiuba - Ce, 24 de Junho de 2024.

**ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES**  
**PREGOEIRA DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO**